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■文/雨水王

2021年12月13日至2021年12月19日全国地区市场点评

国产片周冠易主
广东六成票房产自《误杀2》

2021年12月13日-2021年12月19日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2021年12月20日

序号

1
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8
9

10
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12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

上海联和

中影数字

中影南方新干线

广州金逸珠江

江苏幸福蓝海

横店影视

中影星美

北京华夏联合

四川太平洋

浙江时代

重庆保利万和

北京红鲤鱼

博纳电影院线

河南奥斯卡

湖北银兴

北京新影联

辽宁中影北方

完美世界院线

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

237274
221205
133483
200044
173298
91291
94348

113887
86997
82455
53903
66979
46071
78587
28415
57589
28128
24255
34752
30375

人次（人）

2395429
1352915
1138606
1118060
1094141
710906
670191
660613
574066
513025
399380
342303
309505
271989
267843
266723
221969
219198
174405
170108

票房（元）

89725402.68
45286537.71
44871867.23
38911023.02
38407537.07
24935353.08
23445223.12
21911462.04
19735039.82
17642985.62
13643122.35
11457099.60
10911309.47
9677463.26

10006505.90
8764336.20
7507607.34
8609254.40
5628287.30
5738280.69

2021年12月13日-2021年12月19日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2021年12月20日
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注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

南京新街口影城

武汉武商摩尔国际电影城

武汉中影天河影城

深圳CINESKY新天影院壹方天地 IMAX店

广州脉铂影城嘉禾店

武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店

长春经开区寰映影城

长沙中影星美国际影城万家丽店

武汉博纳国际电影城

徐州万达铜山影城

天津南开区金逸影城大悦城 IMAX影院

北京金逸影城朝阳大悦城店

重庆渝中区UME影城渝中店

重庆江北区万达电影城大融城店

吉安时代国际影城

兰州中心空间站影城 IMAX店

深圳百老汇电影中心影城

北京朝阳区寰映影城合生汇店

北京首都电影院西单店

南昌万达影城红谷滩店

广州飞扬正佳影城

长春万达影城红旗街店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

武汉璇宫电影城

长沙横店潇湘王府井影城

重庆江北区UME影城江北店

上海杨浦区中影国际影城合生汇店

大连万达影城高新店

无锡光美金逸影城

大连中影华臣影城西安路店

福州中瑞南华影城

深圳金逸影城宝安大仟里 IMAX店

济南万达影城高新万达广场店

大连万达影城经开店

吉安永新县中影南方国际影城

北京金逸影城荟聚 IMAX店

济南万达影城世茂广场店

武汉华谊兄弟光谷天地影院

长春吉视迅驰影城

北京万达影城CBD店

吉安市吉安县上影国际影城

长沙万达影城梅溪湖店

北京昌平区万达影城天通苑店

北京通州区万达影城通州店

武汉江汉区横店电影城王府井店

福州金逸影城 IMAX万宝商圈店

合肥英皇电影城万象城店

成都百老汇万象城店

上海杨浦区万达影城五角场店

北京丰台区万达影城丰台店

宜春大地影院润达国际 IMAX店

宜春天影汇巨幕影城

呼和浩特横店影城

石家庄长安区UME影城

广州FUN范影城东圃店

丽水万地国际影城

厦门万达影城湖里店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

郑州万达电影城二七店

成都锦江区万达影城锦华店

海口中影南国影城

武汉金逸影城

荆州万达影城武德路店

南京万达新街口影城

长春中影影天国际电影城

武汉银兴菲林国际影城群星城店

北京嘉华国际影城学清路店

武汉中影国际影城经开永旺店

重庆渝北区英皇影城

南京蓝海江宁金鹰影城

徐州苏宁彭城大地影城

潍坊齐纳国际影城泰华店

合肥长江剧院

南宁中影环球国际影城

成都太平洋影城王府井店

天津西青区中影国际影城永旺店

廊坊广阳区万达影城新华路店

南京万达仙林影城

泉州万达影城浦西店

太原博纳国际影城

南宁万达影城青秀店

蚌埠大地影院银泰城店

抚州中影国际影城硕果时代店

厦门万达影城SM店

长沙万影汇影城

广州飞扬影城天河城店

吉安新干星河国际影城

北京首都电影院昌平店

武汉金逸影城王家湾店

乌鲁木齐万达影城

宜春万达影城

合肥之心城光魔店

成都高新区仁和新城幸福蓝海影城

武汉卢米埃武汉凯德1818影城

武汉大汉口电影院

福州万达影城仓山店

北京天幕新彩云影城

武汉维佳影城佰港城LUXE店

成都太平洋影城春熙店

郴州时尚中影数字国际影城
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场次(场)

621
735
331
647
398
447
388
629
414
378
412
355
475
506
198
490
424
458
509
507
408
366
307
460
403
575
433
455
411
397
645
454
516
456
190
396
519
337
250
374
203
403
413
553
530
541
460
207
452
512
418
181
393
498
385
316
488
485
452
488
492
336
356
361
372
315
306
326
653
355
322
348
353
621
375
280
401
392
410
383
643
367
327
336
483
364
149
344
367
409
430
336
445
269
339
395
300
414
305
452

总人次（人）

15050
14567
14040
12801
11856
11411
11110
10906
10778
10737
10339
10298
10163
10074
10067

9988
9916
9829
9782
9768
9765
9376
9369
9295
9147
9108
8943
8935
8928
8870
8852
8815
8796
8740
8731
8726
8704
8690
8663
8610
8504
8431
8413
8327
8293
8258
8228
8211
8201
8128
8118
8117
8104
8088
8047
7985
7943
7933
7929
7872
7864
7856
7771
7762
7755
7710
7695
7693
7676
7620
7610
7597
7575
7540
7507
7501
7500
7441
7432
7422
7407
7404
7400
7368
7361
7338
7295
7276
7264
7249
7249
7212
7198
7188
7184
7131
7124
7113
7088
7083

总票房（元）

532997.20
514312.00
487725.00
616125.00
410681.40
396140.10
411240.14
411778.00
371769.00
343727.00
409454.63
643441.31
387315.90
374016.90
351220.00
418109.29
564733.00
626135.92
594975.00
395116.80
490741.80
346120.90
525097.00
307164.00
320374.00
339168.70
344119.00
316893.20
296150.00
291238.90
290584.06
416908.90
338853.45
316954.72
304777.00
413043.27
308335.34
303293.70
262847.00
510257.74
297630.00
326117.70
416719.75
476356.11
276151.00
292065.16
310888.90
292984.00
439832.77
362497.18
250993.40
235915.00
258478.80
287774.51
291153.84
292439.90
302736.30
273306.00
345503.60
328772.77
263230.00
270971.40
277781.77
272417.30
231627.00
269324.20
391587.00
263935.00
310076.80
285058.40
280568.60
274890.00
241189.00
239421.40
257525.20
243994.00
268386.23
278104.69
314553.14
314781.00
321070.42
226113.60
234135.00
360183.90
281701.00
360681.20
262856.00
335880.70
259603.07
273813.01
225904.80
305934.40
287442.40
272971.20
237750.00
298177.01
288788.00
290183.53
224565.96
239772.00

本版与国家电影专资办合办

2021年 12月 13日—2021年 12月 19日

《误杀2》首周3.5亿夺冠
《古董局中局》累计近4亿居亚

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2021年12月3日-12月9日)

排名

1
1
3
4
4
4
7
8
8
10
11
12
12

片名/栏目

周末影院《少林寺》

故事片《中华英雄》

首播《捍战2》
故事片《广东十虎苏灿之亢龙有悔》

动作90分《江湖英雄联盟之血瞳杀机》

故事片《智谋销烟》

故事片《浴血护镖》

周日点播《奇门遁甲》

首播《乌龙大侠》

故事片《狐踪谍影》

首播《御猫传》

故事片《八子》

故事片《黄飞鸿之王者无敌》

收视率%

2.04
1.74
1.72
1.61
1.54
1.53
1.52
1.49
1.38
1.36
1.33
1.30
1.30

收视份额%

9.21
8.13
7.48
7.55
6.79
7.06
6.95
6.72
6.36
6.53
5.95
6.70
5.65

2021 年第 51 周（12 月 13 日至 12
月 19 日），随着《误杀 2》、《雄狮少

年》、《跨过鸭绿江》三部重磅新片的

上映，今年贺岁档电影市场迎来第一

波高潮，一周七天收入 5.78 亿票房，

比上周增长了五成多。单片方面，高

口碑 IP 续作《误杀 2》首周三天收入

3.54 亿成绩，高调拿下周榜单首位。

《古董局中局》第三周再收 6398 万票

房位居亚军，上映 17 天累计成绩接

近 4 亿。国漫力作《雄狮少年》同样

在本周五上映，三天收入 4795 万位

居第三，收获了相当不错的口碑。高

口碑悬疑片《扬名立万》已映至第六

周，一周还有 4292 万成绩，位居周票

房榜第四位，累计成绩 8.9 亿。继《长

津湖》之后，又一部展现抗美援朝精

神的电影《跨过鸭绿江》本周全新上

映，三天收获近 2000 万票房，位居周

榜第五。

圣诞、元旦将至，中国电影市场

也正式进入贺岁档的黄金时段，本周

末就有十余部新片扎堆上映。其中，

由陈思诚监制，肖央、任达华等主演

的悬疑片《误杀 2》表现最佳。影片

讲述了肖央饰演的父亲林日朗在给

患重病的儿子治病的过程中，遭到特

权阶层的掠夺欺压，走投无路之下放

手一搏的故事。

12 月 17 日周五，电影《误杀 2》正

式上映，两年前同期上映的《误杀》

珠玉在前，《误杀 2》自然备受大众关

注。不过，《误杀 2》首日选择晚 6 点

才开画，23.9%的排片占比并非当日

最高，即便如此，影片依旧收获了

9200 多万的票房，在所有新片中遥

遥领先，可见观众的期待程度。

同时，《误杀 2》还带动周五单日

大盘突破亿元。上一次工作日大盘

过亿，还要追溯到一个月前。周六，

《误杀 2》的排片上涨到 45%以上，单

日票房也达到 1.47 亿，周日继续收获

过亿票房，三天始终稳居榜单首位。

上映首周，《误杀 2》吸金 3.54 亿，不

仅远超两年前《误杀》首周末 2.19 亿

元的票房，更是创下三年内同期上映

影片的最佳首周末三天票房成绩，成

功点燃了今年贺岁档。

相较于前作，《误杀 2》有着更加

亮眼的开局成绩，但在口碑方面却不

如前作。《误杀》最终票房收入 13.33
亿，甚至在疫情后重映票房都有 1.26
亿，稳定的长线走势依赖的是良好的

口碑。《误杀 2》能否超越这一成绩，

还要看后续口碑发酵后的表现。

改编自马伯庸同名小说的悬疑

片《古董局中局》走势较为稳定，在

多部新片冲击下，依旧能维持单周第

二的排名。周一到周四，《古董局中

局》单日票房始终保持在千万上下，

四天就累计收入 4100 万成绩。周末

三天，影片再收 2000 多万，一周累计

成绩 6398 万。

上映 17 天，《古董局中局》累计

票房 3.94 亿元，继续突破着马伯庸作

品改编电影的最好成绩。本周日，

《古董局中局》已跌落至单日第四，

随着圣诞节新一轮新片的上映，该片

票房预计已进入收尾阶段。

点映口碑出色的国漫新作《雄狮

少年》本周也正式上映，该片以舞狮

这一民间传统艺术为主题，凭借质量

过硬的故事、国内顶级的制作水准和

“超燃”的励志情节，收获了不少观

众的好评。不过，对于观众来说可能

同期上映的《误杀 2》名声更加响亮，

《雄狮少年》首周成绩与业内预期有

所落差。

从点映开始，业内普遍都期待着

《雄狮少年》再次创造票房奇迹开画

首日，首日甚至给出了高于《误杀 2》
的 25.5%的排片占比，但影片却只拿

到 776 万票房。随后周末两天，《雄

狮少年》分别再取得 2200 万和 1800
万的单日成绩，上映三天始终位居亚

军。首周末，《雄狮少年》累计收入

4795 万票房，位列周票房榜单季军。

在国产动画电影中，《雄狮少年》

的首周成绩可以超越《白蛇：缘起》，

而后者的最终票房为 4.69 亿。好在

《雄狮少年》在各大口碑网站的评分

依旧坚挺，也许能在类型差异的贺岁

档走出一条逆袭之路。

口碑同样过硬的《扬名立万》，上

映第六周依旧能在周票房榜单上拥

有一席之地。新片上映之前，《扬名

立万》始终紧随《古董局中局》位列

单日票房第二位，成绩也始终维持在

五六百万左右。一周七天，《扬名立

万》再收 4292 万成绩，位居周榜单第

四位。截至本周日，《扬名立万》累

计票房达到 8.9 亿，很快就会突破 9
亿大关。

“抗美援朝”题材影片《跨过鸭绿

江》本周五上映，与《长津湖》聚焦在

某一场战役不同的是，《跨过鸭绿江》

是一部“全景式、史诗性”展现抗美援

朝战争的电影作品，丁勇岱、唐国强、

孙维民、王志飞、刘之冰、王挺、王同

辉等多位“戏骨级”实力派演员共同

参与创作。首周三天，《跨过鸭绿江》

收入 1971 万票房，周榜单位居第五

位。《长津湖》本周再收 796万，位居周

榜第七，累计票房达到 57.51亿。

其他影片中，陈柏霖、郭采洁主

演的爱情片《曾经相爱的我们》本周

再收 1182 万，累计成绩 3446 万。展

现铁道队殊死捍卫家园的《铁道英

雄》本周再收 368万，累计 1.42亿。重

大革命历史题材电影《三湾改编》本

周 358 万，累计 3884 万。关注独居女

性安全问题的《门锁》，本周 279万，累

计 2.42 亿。以上影片分别位列周票

房榜第六、第八、第九和第十位。

2021 年第 51 周，贺岁档正式开

启，一周大盘收入升至 5.78 亿元，环

比 上 周 上 涨 了 53.64% ；观 影 人 次

1496 万，环比上周也有 47.09%的增

长。去年同期市场有《紧急救援》和

《沐浴之王》等片在档，一周票房成

绩 6.49 亿，今年票房和人次同比去年

分别下降了 10.9%和 15.91%。

2021 年 12 月 13 日至 12 月 19 日

（第 51周），全国电影票房排名上半区

的十五省市依次为：广东、江苏、北京、

上海、四川、湖北、山东、浙江、河南、安

徽、湖南、福建、江西、辽宁、河北。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

7615.14万元，累计周放映 27.63万场，

观众数量189.86万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场次和人次亚军，票房产出5807.95万

元，放映场次 21.78 万场，观众数量

155.82万人次。

北京是本周全国省市电影票房季

军，产出票房 3634.09 万元，放映场次

6.45万场，观众数量74.05万人次。

上海和四川分别占据本周全国票

房省市第四和五名。上海本周放映场

次 7.92 万场，观众数量 73.90 万人次，

累计周票房产出 3624.77 万元。山东

本周放映 14.51 万场，观影人次 96.48
万，票房产出3565.49万元。

本周结束，湖北和山东两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别为 3038.31 万元和 2867.52 万元。

鄂、鲁两地本周放映总场次分别为

9.77万场和 15.09万场；观众数量则分

别为81.97万人次和78.00万人次。

本周浙江是全国省市票房第八

名，票房产出 2659.23 万元；第九名河

南产出票房2464.56万元；第十名安徽

产出票房 2139.60 万元。本周全国省

市票房排名第十一至十五名依次为：

湖南 2125.84万元、福建 2039.89万元、

江西 1995.59 万元、辽宁 1745.48 万元

和河北1588.45万元。

重庆、广西、山西、天津、吉林等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别是 1521.52 万

元、1150.89万元、1033.41万元、991.70
万元和909.18万元。

重庆和陕西是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别是

6.21 万场和 5.74 万场。山西、广西和

云南分别是5.51万场、5.25万场和5.16
万场。贵州、内蒙古和吉林分别是

4.06 万场、3.82 万场和 3.62 万场。此

外，甘肃和天津本周放映场次分别是

2.94万场和2.87万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：重庆39.65万人次、

广西31.11万人次、山西28.16万人次、

吉林25.07万人次和天津24.71万人次。

本周国产影片票房冠军是《误杀

2》，该片本周在广东产出票房最高

4755.40 万元，其次是亚军江苏产出

3937.14 万元，季军上海产出 2261.71
万元，四川产出2197.01万元和北京产

出2095.22万元。

《古董局中局》是本周国产影片票

房 亚 军 ，放 映 票 房 冠 军 广 东 产 出

672.01 万元，亚军江苏产出 654.64 万

元，季军北京产出470.46万元，上海产

出405.62万元，山东产出371.33万元。

本周国产影片票房季军是《雄狮

少年》，放映票房冠军广东产出 762.51
万元，亚军北京产出443.67万元，季军

江苏产出 423.25 万元，四川和上海各

产出325.40万元和316.82万元。


